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Exp. Num: 398/2022/RRHH

RESOLUCIÓN Nº4
TRIBUNAL CALIFICADOR  

TÉCNICO AUXILIAR MONITOR DE OCIO Y TIEMPO LIBRE
GRUPO C2

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE UNA PLAZA DE TÉCNICO AUXILIAR MONITOR DE OCIO Y 
TIEMPO LIBRE COMO PERSONAL LABORAL FIJO (PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN CONFORME AL ART 2. DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE) EN EL 
AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- 
OPOSICIÓN”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales del 

concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º3, se comprueba por parte de los miembros del 

Tribunal Calificador que se han realizado las siguientes alegaciones-reclamaciones:

 

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024000740 CARBONELL FERNANDEZ, EVELYN
 

Expone que “incorpora título de grado medio tal como añado 
en mi solicitud.”

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024000955 FUENTES RUIZ, CELIA
 

Expone que “aporto alegación de títulación de ingles B2 
traducido para baremar.”

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno Local 

de fecha 04 de octubre de 2022, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.-  

 Destimar la reclamación-alegación formulada por CARBONELL FERNANDEZ, EVELYN. 
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El Tribunal Calificador expone que según se establece en la BASE TERCERA de las bases 

generales, donde se expone que ...”Así mismo, las personas aspirantes deberán 

relacionar en la solicitud de participación los méritos que aleguen, y que consideren 

que han de ser valorados en el concurso, y que presentarán  los aspirantes que superen 

la fase de oposición.” y en la BASE SEXTA en concreto en el apartado 6.2.”Fase 

Concurso. Con el resultado definitivo de la fase de oposición, el Tribunal expondrá al 

público la relación de aspirantes que, por haber superado el ejercicio eliminatorio deben 

pasar a la fase de concurso, emplazándolos para que en el plazo de 5 días hábiles 

presenten la documentación acreditativa de los méritos relacionados en la solicitud de 

participación, y que presentarán mediante original (para su compulsa) o copia 

compulsada (de las certificaciones o y/o justificantes acreditativos de los mismos), 

según se establece en el art. 28 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común.” La documentación no se presentó en el tiempo y forma 

establecido en las bases generales del proceso selectivo.

 Estimar la reclamación-alegación formulada por FUENTES RUIZ, CELIA. El Tribunal 

Calificador expone que según se establece en la BASE SEXTA de las bases generales, 

Todos los certificados deberán estar traducidos al castellano, mediante traducción oficial, de 

no ser así, no se tendrán en cuenta para su valoración. Por tanto,al presentar la traducción 

oficial para subsanar la deficiencia de un documento justificativo ya presentado, se estima 

la alegación, otorgándole a la opositora una puntuación de 0,80 puntos en el apartado 

6.2.1.3.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo de la fase de concurso, con las 

siguientes calificaciones:

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN

VALENCIANO 
E IDIOMAS UE

SERVICIOS 
PRESTADOS

PUNTUACIÓN 
TOTAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
(MÁX. 1 P) (MÁX 2 P) (MÁX. 1 P) (MÁX. 36 P) FASE 

CONCURSO

ABELLAN MARIN, NOEMI ***9746** 1,00 2,00 0,00 18,00 21,00

ALCARAZ LORENTE, ANA MARIA ***1948** 0,00 2,00 0,00 18,00 20,00

BAS APARICIO, ENCARNACION 
MARIA ***6634** 1,00 2,00 0,00 36,00 39,00

CARBONELL FERNANDEZ, 
EVELYN ***1996** 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00

DAVO JIMENEZ, MARCELINO ***6917** 0,00 2,00 0,00 6,60 8,60

FUENTES RUIZ, CELIA ***1417** 1,00 2,00 0,80 19,20 23,00
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GARCIA ALCARAZ, MARIA DEL 
CARMEN ***1650** 1,00 2,00 0,40 25,80 29,20

GARCIA GARCIA, CRISTINA ***1489** 1,00 2,00 0,75 10,80 14,55

GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***1086** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HENAREJOS GARCIA, VICTORIA ***1735** 1,00 2,00 0,00 10,80 13,80

LOPEZ ARREDONDO, MIRELLA ***0769** 1,00 2,00 0,00 0,60 3,60

LOPEZ LOPEZ, MARIA SHEILA ***4259** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

MARCOS CASES, LUCILA ***1242** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

MARTINEZ PLATA, MARIA 
FUENSANTA ***1763** 1,00 2,00 0,00 9,00 12,00

MARTINEZ ROS, MARIA 
CONCEPCION ***1823** 1,00 2,00 0,50 0,00 3,50

MARTINEZ SANCHEZ, GLORIA ***5081** 1,00 2,00 0,00 36,00 39,00

MORAN MONTESDEOCA, SONIA 
IDALITHA ***4706** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MUÑOZ CARCELES, CARLA MARIA ***4616** 1,00 2,00 0,00 1,80 4,80

PEREZ BAÑOS, ANA MARIA ***5216** 1,00 2,00 0,00 6,00 9,00

PEREZ CASELLES, DIANA ***3183** 1,00 2,00 0,00 13,80 16,80

PEREZ LOPEZ, ISABEL ***5745** 1,00 2,00 0,00 15,60 18,60

RAUSHKINA VARENIK, TATSIANA ***4628** 0,00 2,00 0,50 0,00 2,50

ROSAGRO HERNANDEZ, NATALIA ***4956** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

RUBIO AGEA, ANA MARIA ***5564** 0,00 2,00 0,00 15,00 17,00

RUZAFA GRACIA, MARTA DEL 
CARMEN ***0456** 1,00 2,00 0,50 7,20 10,70

SAMPER PATIÑO, MARIA PILAR ***0778** 1,00 2,00 0,50 30,00 33,50

SORIA MORA, MARIA JESUS ***1153** 1,00 2,00 1,00 3,00 7,00

TERCERO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo del proceso selectivo, por orden 

decreciente de puntuación, de conformidad con la Base séptima, con las siguientes calificaciones:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE 
CONCURSO

FASE 
OPOSICIÓN SUMA TOTAL

BAS APARICIO, ENCARNACION MARIA ***6634** 39,00 50,00 89,00

MARTINEZ SANCHEZ, GLORIA ***5081** 39,00 46,00 85,00

GARCIA ALCARAZ, MARIA DEL CARMEN ***1650** 29,20 54,00 83,20

SAMPER PATIÑO, MARIA PILAR ***0778** 33,50 48,00 81,50
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MARTINEZ PLATA, MARIA FUENSANTA ***1763** 12,00 58,00 70,00

FUENTES RUIZ, CELIA ***1417** 23,00 46,00 69,00

ABELLAN MARIN, NOEMI ***9746** 21,00 46,00 67,00

PEREZ CASELLES, DIANA ***3183** 16,80 50,00 66,80

RUZAFA GRACIA, MARTA DEL CARMEN ***0456** 10,70 52,00 62,70

GARCIA GARCIA, CRISTINA ***1489** 14,55 48,00 62,55

DAVO JIMENEZ, MARCELINO ***6917** 8,60 52,00 60,60

MARTINEZ ROS, MARIA CONCEPCION ***1823** 3,50 56,00 59,50

RUBIO AGEA, ANA MARIA ***5564** 17,00 42,00 59,00

LOPEZ LOPEZ, MARIA SHEILA ***4259** 3,00 54,00 57,00

PEREZ LOPEZ, ISABEL ***5745** 18,60 38,00 56,60

ALCARAZ LORENTE, ANA MARIA ***1948** 20,00 36,00 56,00

LOPEZ ARREDONDO, MIRELLA ***0769** 3,60 50,00 53,60

MARCOS CASES, LUCILA ***1242** 3,00 50,00 53,00

MUÑOZ CARCELES, CARLA MARIA ***4616** 4,80 48,00 52,80

RAUSHKINA VARENIK, TATSIANA ***4628** 2,50 50,00 52,50

HENAREJOS GARCIA, VICTORIA ***1735** 13,80 38,00 51,80

CARBONELL FERNANDEZ, EVELYN ***1996** 2,00 48,00 50,00

ROSAGRO HERNANDEZ, NATALIA ***4956** 3,00 46,00 49,00

PEREZ BAÑOS, ANA MARIA ***5216** 9,00 38,00 47,00

MORAN MONTESDEOCA, SONIA 
IDALITHA ***4706** 0,00 46,00 46,00

SORIA MORA, MARIA JESUS ***1153** 7,00 38,00 45,00

GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***1086** 0,00 38,00 38,00
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CUARTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia la contratación como personal laboral fijo en 

la categoría de Auxiliar Monitor de Ocio y Tiempo Libre, previa a la presentación de la 

documentación exigida en las Base Octava de la convocatoria, a la siguiente aspirante:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
BAS APARICIO, ENCARNACIÓN MARIA ***6634** 

QUINTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia, la Lista definitiva de reserva de Técnico 
Auxiliar Monitor de Ocio y Tiempo Libre para la cobertura de posibles necesidades, y la relación 
complementaria, por orden de puntuación alcanzada, para ser contratados en el caso de que 

alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión de la plaza por 

causas que le sean imputables, conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTINEZ SANCHEZ, GLORIA ***5081** 

2 GARCIA ALCARAZ, MARIA DEL CARMEN ***1650** 

3 SAMPER PATIÑO, MARIA PILAR ***0778** 

4 MARTINEZ PLATA, MARIA FUENSANTA ***1763** 

5 FUENTES RUIZ, CELIA ***1417** 

6 ABELLAN MARIN, NOEMI ***9746** 

7 PEREZ CASELLES, DIANA ***3183** 

8 RUZAFA GRACIA, MARTA DEL CARMEN ***0456** 

9 GARCIA GARCIA, CRISTINA ***1489** 

10 DAVO JIMENEZ, MARCELINO ***6917** 

11 MARTINEZ ROS, MARIA CONCEPCION ***1823** 

12 RUBIO AGEA, ANA MARIA ***5564** 

13 LOPEZ LOPEZ, MARIA SHEILA ***4259** 

14 PEREZ LOPEZ, ISABEL ***5745** 

15 ALCARAZ LORENTE, ANA MARIA ***1948** 

16 LOPEZ ARREDONDO, MIRELLA ***0769** 

17 MARCOS CASES, LUCILA ***1242** 

18 MUÑOZ CARCELES, CARLA MARIA ***4616** 

19 RAUSHKINA VARENIK, TATSIANA ***4628** 
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20 HENAREJOS GARCIA, VICTORIA ***1735** 

21 CARBONELL FERNANDEZ, EVELYN ***1996** 

22 ROSAGRO HERNANDEZ, NATALIA ***4956** 

23 PEREZ BAÑOS, ANA MARIA ***5216** 

24 MORAN MONTESDEOCA, SONIA IDALITHA ***4706** 

25 SORIA MORA, MARIA JESUS ***1153** 

26 GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ***1086** 

SEXTO.- Elevar dicho resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva la contratación 

y publicación de la lista definitiva en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica del Ayuntamiento 

de Pilar de la Horadada, https://sede.pilardelahoradada.org/ a los efectos oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

Vº.Bº. LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL.                   EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL.
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